Приказ ФНС России от 05.12.2025 № ЕД-7-31/1041@
Дата публикации: 29.12.2025
Об утверждении методики проведения анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), порядка направления запроса о проведении анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) и порядка предоставления результатов проведенного анализа (оценки) таких сведений
Дата документа: 05.12.2025
Вид документа: Приказ
Принявший орган: ФНС России
Номер: ЕД-7-31/1041@

В соответствии с абзацем десятым статьи 6.3 Закона Российской Федерации от 21.03.1991 № 943-I «О налоговых органах Российской Федерации», абзацем первым пункта 1 Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 № 506, в целях реализации полномочий федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по проведению анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) и в связи с принятием Федерального закона от 23.07.2025 № 254-ФЗ «О внесении изменения в Закон Российской Федерации «О налоговых органах Российской Федерации» приказываю:
1. Утвердить:
· методику проведения анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
· порядок направления запроса о проведении анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
· порядок предоставления результатов проведенного анализа (оценки) сведений о финансово-хозяйственной деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу Межрегиональной инспекции Федеральной налоговой службы по контролю и надзору за налогоплательщиками в сфере бюджетного финансирования.
Руководитель Федеральной
налоговой службы
Д.В.Егоров
[bookmark: _GoBack]
Комментарии:
Зарегистрировано Минюстом России 26.12.2025, регистрационный № 84805.